TVIC832007 - A2DACS55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002767 - 12/06/2023 - V1.2 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) - ZENSON DI PIAVE (TV)

Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it sito internet: www.icsanbiagio.edu.it Fax 0422/797139
Via II Giugno, 43 CAP 31048 C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD COD. MIN. TVIC832007

Ditta
De Biaggi-Baratella & C S.r.l.

Albo On line
Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina dirigenziale di affidamento per il noleggio triennale di fotocopiatrici ai sensi
dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016 per |'affidamento del servizio relativo al noleggio triennale
(01/07/2023- 30/06/2026) n. 10 macchine fotocopiatrici e servizi connessi presso
I'ufficio di segreteria e i plessi di pertinenza dell'Istituto Comprensivo con aggiudicazione
mediante il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.L.50/2016

CIG: ZOC3B42A0A
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la scadenza al 30/06/2023 del contratto di noleggio in essere;

Visto che tutti i Plessi dell’Istituto Comprensivo Statale di San Biagio di Callalta necessitano di
macchine fotocopiatrici per |'espletamento delle attivita amministrative e didattiche;

Considerata la necessita di garantire, nell'interesse della scuola, la funzionalita del servizio a
supporto delle attivita didattiche e amministrative;

Considerata la maggiore economicita del contratto di noleggio rispetto all'acquisto di nuove
macchine fotocopiatrici;

Visti gli articoli 43 - 48 dal D.I. n. 129/2018, in materia di attivita negoziale delle Istituzioni
Scolastiche;

Considerate le disposizioni dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 in materia di Regolamento Appalti,
del D.L.n. 52/2012 e del D.L. n. 95/2012 i quali prevedono l'obbligo generalizzato per le
Amministrazioni Pubbliche di ricorrere alle Convenzioni Consip, al MEPA o agli altri mercati
elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

Visto il non ricorso alle convenzioni Consip in quanto la fascia di produttivita A-B-C proposte dalla
convenzione lotto 2 non soddisfano le specifiche esigenze di approvvigionamento di questo Istituto
il quale abbisogna di un numero di copie/annuo, basata sul triennio precedente, superiore a quella
proposta nella fascia di produttivita A ma notevolmente inferiore a quella della fascia di produttivita
B.

Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”;

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»;

Considerato che le prestazioni di cui trattasi si compongono di un unico lotto prestazionale e
funzionale;

Visto l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu del quale I'Istituto &
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara;

Firmato digitaimente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO



TVIC832007 - A2DACS55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002767 - 12/06/2023 - V1.2 - U

Vista la Determina dirigenziale per lindizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs.50/2016 Prot. nr. 2435 del 24/05/2023;

Visto che gli importi presunti di cui al presente provvedimento troveranno copertura nei rispettivi
esercizi finanziari di competenza;

Tenuto conto che & pervenuta una sola offerta dalla Ditta De Biaggi-Baratella & C. S.r.l. Via
Mazzini 51 - 33070 Brugnera (PN);

Visto il verbale apertura buste del 09/06/2023 Prot. nr. 2755 del 09/06/2023;

DETERMINA
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 di procedere ad affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore economico De Biaggi-
Baratella & C. S.r.l., con sede in VIA MAZZINI, 51 33070 BRUGNERA (PN) P.IVA 01768720938.

Art. 3 di autorizzare la spesa complessiva triennale di 8964,00 + IVA 22%, composta di € 2988,00 +
IVA 22% annuali da imputare in sul capitolo di Spesa A03 nel Programma Annuale e. f. 2023;

Art. 4 La fornitura oggetto della presente dovra essere resa entro e non oltre il 01/07/2023;

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto
1990, il Responsabile del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Raffaella Irene Contrafatto

Art. 6 la ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per
il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con
I'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

Art 7 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacita, ove previsti) avverra ai
sensi e secondo le modalita di cui all’art. 86 del d. l.gs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;

Art. 8 in sede di contratto (la cui stipula potra avvenire anche prima del decorso del c.d. stand still,
come previsto dall’art. 32, comma 10, del d. l.gs. n. 50 del 2016) sara prevista un’espressa clausola
risolutiva (ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso di esito negativo dei controlli

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Raffaella Irene Contrafatto

Firmato digitaimente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO



	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
	Art. 2 di procedere ad affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore economico De Biaggi-Baratella & C. S.r.l., con sede in VIA MAZZINI, 51 33070 BRUGNERA (PN) P.IVA 01768720938.
	Art. 3 di autorizzare la spesa complessiva triennale di 8964,00 + IVA 22%, composta di € 2988,00 + IVA 22% annuali da imputare in sul capitolo di Spesa A03 nel Programma Annuale e. f. 2023;
	Art. 4 La fornitura oggetto della presente dovrà essere resa entro e non oltre il 01/07/2023;
	Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Raffaella Irene Contrafatto
	Art. 6 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
	Art 7 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d. l.gs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;
	Art. 8 in sede di contratto (la cui stipula potrà avvenire anche prima del decorso del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d. l.gs. n. 50 del 2016) sarà prevista un’espressa clausola risolutiva (ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso di esito negativo dei controlli
	
	La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Raffaella Irene Contrafatto

		2023-06-23T15:02:48+0200
	RAFFAELLA CONTRAFATTO




